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Svar på remiss av betänkandet Plikten kallar! En modern 
personalförsörjning av det civila försvaret (SOU 2025:6) 
Försvarets materielverk (FMV) har tagit del av betänkandet Plikten kallar! – En modern 
personalförsörjning av det civila försvaret (SOU 2025:6), som Försvarsdepartementet har remitterat för 
synpunkter. FMV lämnar synpunkter på betänkandet utifrån rollen som totalförsvarsmyndighet.  
 

Sammanfattande synpunkter  
Som totalförsvarsmyndighet är FMV, och de leverantörer som levererar varor och tjänster till det 
militära försvaret, starkt beroende av ett väl fungerande och robust civilt försvar för att kunna 
fullgöra uppdraget att leverera varor och tjänster till Försvarsmakten i samtliga beredskapsnivåer. 
Personalförsörjningen i det civila försvaret är en viktig del i detta. FMV ser därför positivt på 
utredningens förtydligande om vikten av att bemanningsansvariga i det civila försvaret har en 
planerad krigsorganisation och bedömer att det bättre bidrar till förmågan att fullgöra 
myndighetens uppdrag.  
 
FMV ser författningsförslagen som en välkommen utveckling av totalförsvaret i allmänhet och det 
civila försvaret i synnerhet och bedömer att förslagen tar steg för att förtydliga relevanta 
författningar och på ett adekvat vis bidrar till stärkta förutsättningar för ett robust civilt försvar.  
 
FMV bejakar i all väsentlighet utredningens förslag men vill i sammanhanget lyfta en principiell 
ståndpunkt som avser beredskapsregistrering i det civila försvaret. FMV delar ståndpunkten som 
förordas av Försvarsmakten, Plikt- och prövningsverket och Arbetsförmedlingen och redogör kort 
för skälen för detta nedan.  
 

Beredskapsregistrering i det civila försvaret  
Utredningen yrkar på att endast totalförsvarspliktiga som har tecknat avtal om tjänstgöring vid 
höjd beredskap, det vill säga utgör tillkommande personal till krigsorganisationen utifrån, ska 
beredskapsregistreras. Utredningen menar vidare att registrering av ordinarie personal är obehövlig 
och att bemanningsansvariga i det civila försvaret inte behöver registrera anställd personal hos 
Plikt- och prövningsverket.  
 
FMV förordar det förslag som benämns som alternativ 2, vilket också förordas av 
Försvarsmakten, Plikt- och prövningsverket och Arbetsförmedlingen. Detta förslag innebär att 
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samtlig personal som ingår i krigsorganisationen ska beredskapsregistreras, oavsett relation till 
bemanningsansvariga. Detta alternativ, som väl avspeglar det arbetssätt som råder idag, bedöms 
vara mest ändamålsenligt utifrån totalförsvarets krav och givet rådande säkerhetspolitiska läge.  
 
FMV vill understryka vikten av att den verksamhet som ska bedrivas under höjd beredskap har 
föregåtts av noggrann planering på förhand. Tillgången till verksamhetskritisk personal är av 
avgörande betydelse och att krigsplacera och registrera personal hos Plikt- och prövningsverket 
utgör en del av planeringsarbetet och är en av de viktigaste byggstenarna inom ramen för 
beredskapsplaneringen. Det är av stor vikt att totalförsvaret som helhet har vidtagit erforderliga 
förberedelser och att det militära och civila försvaret går i takt. Om registreringen av 
verksamhetskritisk personalen upphör försämras förmågan att på ett effektivt sätt kunna ställa om 
till totalförsvar. 
 

Beredning av ärendet 
I den slutliga handläggningen har beredskaps- och enhetschef Anna Laurell, Stf C LedEk Fredrik 
Norrby och rådgivare Sofia Hallmann (föredragande) deltagit.  
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